

Estado do Rio Grande do Norte Município de Pau dos Ferros Câmara Municipal de Pau dos Ferros Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

INDICAÇÃO № <u>128</u>/2021

A Sua Excelência a Senhora

Francisca Itacira Aires Nunes

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer bolsa digital aos alunos da rede pública do município de Pau dos Ferros.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte INDICAÇÃO:

Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, que seja paga uma bolsa digital aos alunos da rede pública, que estejam no cadastro único do município de Pau dos Ferros.

JUSTIFICATIVA:

2021.

Os alunos da rede pública do município, vem encontrando extrema dificuldade. A pandemia trouxe uma realidade abusiva para a maioria de nossas famílias. A evasão escolar tem batido um triste Record, dificultando o acesso ao aprendizado dos alunos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 10 de maio de

Francisco Deusivan dos Santos Nasário Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

19ª LEGISLATURA - 1ª SESSÃO LEGISLATIVA

_____ SESSÃO ORDINÁRIA

APROVADO ____ REPROVADO ____

PAU DOS FERROS – RN ___/__/__

Francisca Itacira Aires Nunes

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN

RECEBIDO EM:

HORA

NATÁLIA MARIA DO VALE CHAVES Diretora Legislativa